

CAPITAL BANK, INC.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2020 A DICIEMBRE 2021
(En Miles de Balboas)

	2020	2021												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	78,915.29	6,335.88	5,457.50	6,119.15	6,066.97	6,077.28	6,413.12	6,371.19	6,316.79	5,975.42	6,261.63	5,980.68	6,727.53	74,103.13
Préstamos	73,548.43	5,937.28	5,084.43	5,712.98	5,590.74	5,593.19	5,849.36	5,711.25	5,665.90	5,286.64	5,554.15	5,306.88	6,035.27	67,328.07
Depósitos	1,086.50	80.62	72.27	80.14	75.26	75.45	69.74	72.60	72.69	69.93	71.29	68.26	69.60	877.84
Inversiones	4,280.35	300.60	283.43	308.66	383.59	391.26	476.64	569.96	560.82	613.51	630.86	600.21	617.33	5,736.88
Arrendamiento Financiero	0.00	17.37	17.37	17.37	17.37	17.37	17.37	17.37	17.37	5.34	5.34	5.34	5.34	160.34
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	61,594.96	5,300.79	4,884.05	5,418.50	5,231.57	5,446.97	5,378.83	5,681.87	5,788.73	5,495.12	5,348.68	5,225.54	5,489.68	64,690.32
Intereses Pagados	54,541.95	4,691.67	4,243.73	4,699.39	4,542.85	4,689.12	4,553.72	4,920.63	4,940.24	4,734.30	4,788.15	4,575.43	4,635.37	56,014.61
Comisiones	7,053.01	609.11	640.32	719.11	688.71	757.85	825.11	761.23	848.49	760.82	560.53	650.11	854.31	8,675.71
Ingreso Neto de Intereses	17,320.33	1,035.09	573.45	700.65	835.40	630.30	1,034.29	689.32	528.06	480.30	912.95	755.14	1,237.85	9,412.81
Otros Ingresos	51,616.17	3,420.05	2,553.04	2,778.09	2,533.56	2,961.49	3,361.09	2,906.63	2,912.94	2,915.11	2,439.56	4,407.55	12,792.20	45,981.31
Comisiones	10,880.26	907.80	916.42	1,107.05	1,137.39	1,157.70	1,375.48	1,280.18	1,146.09	1,133.82	980.26	946.64	1,162.95	13,251.78
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	500.00	796.95	0.00	92.74	0.00	13.58	370.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,123.01	4,397.12
Otros Ingresos	40,235.91	1,715.30	1,636.62	1,578.29	1,396.16	1,790.21	1,614.77	1,626.45	1,766.85	1,781.29	1,459.30	3,460.91	8,506.25	28,332.41
Ingresos de Operaciones	68,936.50	4,455.14	3,126.49	3,478.74	3,368.95	3,591.80	4,395.38	3,595.95	3,441.00	3,395.41	3,352.51	5,162.69	14,030.06	55,394.12
Egresos Generales	46,221.90	3,423.56	3,162.90	3,448.34	3,040.83	3,385.13	3,706.34	3,359.33	3,594.42	3,682.36	3,458.21	4,604.24	4,031.70	42,897.37
Gastos Administrativos	14,170.61	1,033.14	1,100.71	1,080.03	1,094.09	1,129.35	1,145.06	1,190.76	1,194.89	1,129.26	1,202.90	1,114.34	1,267.40	13,681.93
Gastos Generales	5,019.38	816.98	595.74	966.39	862.96	867.72	1,267.23	902.32	846.16	1,018.05	1,173.80	1,063.51	1,139.13	11,520.01
Gastos de Depreciación	2,192.14	193.52	199.19	199.71	198.20	200.56	197.56	198.48	200.87	196.82	197.07	197.02	200.62	2,379.61
Otros Gastos	24,839.77	1,379.92	1,267.26	1,202.22	885.58	1,187.50	1,096.48	1,067.77	1,352.50	1,338.23	884.45	2,229.36	1,424.55	15,315.83
Utilidad antes de Provisiones	22,714.60	1,031.58	(36.41)	30.40	328.12	206.66	689.04	236.62	(153.42)	(286.95)	(105.70)	558.45	9,998.35	12,496.75
Provisiones por Cuentas Malas	22,609.70	591.67	304.04	(348.15)	144.17	434.79	512.90	526.42	408.48	279.55	412.78	706.36	7,626.83	11,599.86
Utilidad del Periodo	104.89	439.91	(340.45)	378.55	183.96	(228.13)	176.13	(289.81)	(561.90)	(566.50)	(518.48)	(147.91)	2,371.52	896.89